

**PYTANIA I ODPOWIEDZI**

Dot. postępowania przetargowego nr 11/2023 Utylizacja odpadów przy ul. Filomatów 28 – usunięcie odpadów niebezpiecznych

Zarząd Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie informuje, że w toku trwającego postępowania przetargowego nr 11/2023 do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający z uwagi na ograniczoną możliwość dostępu do odpadów spowodowaną:

- a) brakiem możliwości swobodnego poruszania się po obiekcie z uwagi na znajdującą się na podłożu substancje, pochodzące prawdopodobnie z przeciekających pojemników,
- b) oraz dodatkowo brak możliwości przemieszczania pojemników, celem pobrania próbek z różnych miejsc i pojemników,

przewiduje możliwość:

- a) wystąpienia do organów ścigania właściwych w tej sprawie, o wyrażenie zgody na udostępnienie opinii, o których mowa w uzasadnieniu decyzji Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 31.12.2020r. znak OŚR.6236.7.2020?
- b) zmiany terminu na złożenie ofert do 30.09.2023 z uwzględnieniem czasu niezbędnego na pozyskanie zgody i zapoznanie się z opinią po jej udostępnieniu?

Brak informacji o składzie chemicznym odpadów (w przypadku nie udostępnienia opinii, o których mowa w uzasadnieniu decyzji Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 31.12.2020r. znak OŚR.6236.7.2020) uniemożliwia rzetelne przygotowanie oferty w niniejszym przetargu

**Odowiedź:**

Zamawiający informuje, że w dniu 07.09.2023r. otrzymał zgodę na udostępnienie Opinii biegłych z FedaLab nr FD 105/2018 wykonanej na zlecenie Prokuratury Rejonowej Częstochowa Północ – dokument jako *Załącznik Nr 10 do OPZ Opinia*, został udostępniony na stronie internetowej prowadzonego postępowania przetargowego pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/802531>

Jednocześnie informujemy, że Zamawiający planuje przesunąć termin składania ofert, a nowy termin składania ofert ze względów proceduralnych zostanie wskazany w dniu 13.09.2023r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania przetargowego pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/802531>

**Pytanie 2**

Podczas pierwszej wizji lokalnej nie było możliwości poboru próbek ze względu na brak wiedzy co do sposobu zabezpieczenia pracowników poruszających się po hali, co zostało zweryfikowane podczas odbytej wizji na terenie składowiska. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania ponownej wizji lokalnej celem poboru próbek?

Brak informacji o składzie chemicznym odpadów (w przypadku nie udostępnienia opinii, o których mowa w uzasadnieniu decyzji Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 31.12.2020r. znak OŚR.6236.7.2020) uniemożliwia rzetelne przygotowanie oferty w niniejszym przetargu.

**Odowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z udostępnieniem Opinii FedaLab nr FD 105/2018, o której mowa w/w pytaniu 1, na chwilę obecną nie przewiduje kolejnych terminów przeprowadzania wizji lokalnej miejsca, w którym będzie wykonywany przedmiot zamówienia.

**Pytanie 3**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z par. 11 ust. 1 lit. a załącznika nr 10 do SWZ (umowa) słów „rzecz oraz na rzecz Zamawiającego oraz wszystkich Podwykonawców i innych stron formalnie zaangażowanych w realizację Umowy (Ubezpieczeni)”;

**Odowiedź:**

Zamawiający informuje, że odmawia wykreślenia fragmentu umowy, którego dotyczy pytanie.

**Pytanie 4**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 11 ust. 1 lit. b załącznika nr 10 do SWZ (umowa) wymaganej sumy gwarancyjnej na 4 000 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;

**Odowiedź:**

Zamawiający informuje, że odmawia wykreślenia fragmentu umowy, którego dotyczy pytanie

**Pytanie 5**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z par. 11 ust. 1 lit. d załącznika nr 10 do SWZ (umowa) słów „oraz czyste straty finansowe”;

**Odowiedź:**

Zamawiający informuje, że odmawia wykreślenia fragmentu umowy, którego dotyczy pytanie

**Pytanie 6**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 11 ust. 1 lit. e załącznika nr 10 do SWZ (umowa) dopuszczalnej maksymalnej wysokości franszyzy redukcyjnej / udziału własnego na 150 000 zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że odmawia zmiany fragmentu umowy, którego dotyczy pytanie

**Pytanie 7**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z par. 11 ust. 1 lit. g załącznika nr 10 do SWZ (umowa) słów „Zamawiający i jego przedstawiciele” oraz „Podwykonawcy będą zwolnieni z obowiązku zaspokojenia roszczeń regresowych ubezpieczyciela”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że odmawia wykreślenia fragmentu umowy, który dotyczy zwolnienia Zamawiającego i jego przedstawicieli z obowiązku zaspokojenia roszczeń regresowych ubezpieczycieli. Co do fragmentu dotyczącego Podwykonawców, umowa uległa już zmianie w ramach modyfikacji SWZ (4) z dnia 28 sierpnia 2023r.

**Pytanie 8**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z par. 11 ust. 6 załącznika nr 10 do SWZ (umowa) słów „Wykonawca zapewnia, że jego Podwykonawcy ubezpieczą w odpowiedniej wysokości swój personel, sprzęt, maszyny, pojazdy oraz wykonywane przez nich w ramach Umowy prace, jeżeli nie jest to objęte ubezpieczeniem Wykonawcy lub Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że odmawia wykreślenia fragmentu umowy, którego dotyczy pytanie.

**Pytanie 9**

Prosimy o wyjaśnienie czy par. 11 ust. 7, 9, 10, 11 załącznika nr 10 do SWZ (umowa) mają mieć zastosowanie do umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Wydaje się, że są one dedykowane ubezpieczeniu mienia – np. budowy i montażu, które nie znajduje zastosowanie w przypadku przedmiotowej umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że par 11 ust. 7, 9, 10 i 11 mają mieć zastosowanie do umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Sobuczyna, 08.09.2023r.

WICEPREZES

mgr inż. Krzysztof Sławiński

WICEPREZES

mgr Fryderyk Folchołc

Częstochowskie  
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  
Sobuczyna, ul. Konwaliowa 1  
42-263 Wrzosowa  
Konto Nr 80 2030 0045 1110 0000 0204 1000  
BNP Paribas Bank Polska S.A.  
IDS 150370893 NIP 5732244750 KR6 0000051670

*[Handwritten signature]*